РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

БЛАГОДАРНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

06 июля 2007 года                                                                                                                   № 57

г. Благодарный

Об утверждении Дня герба и

флага муниципального

образования город Благодарный

          На основании свидетельств о регистрации герба и флага муниципального образования город Благодарный Ставропольского края в Государственном  геральдическом  регистре  Российской Федерации, в целях воспитания патриотизма и гражданственности населения, популяризации официальных символов муниципального образования город Благодарный, Благодарненская городская Дума

РЕШИЛА:

          1. Считать третью субботу сентября Днем герба и флага муниципального образования город Благодарный.

         2. Цикл мероприятий, посвященных празднованию Дня герба и флага муниципального образования город Благодарный, совместить с празднованием Дня города Благодарного.

          3. Рекомендовать администрации города Благодарного (Квасов А.И.) и муниципальному учреждению культуры «Благодарненская городская клубная система» (Чигаркова С.Ю.) разработать цикл мероприятий, посвященных Дню герба и флага муниципального образования город Благодарный.

          4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Благодарненские вести».

         5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссия по законности, правопорядку и местному самоуправлению (Кашпоров А.А.)

Председатель Благодарненской                                                                      Глава города

городской Думы                                                                                                Благодарного
                                 А.И.Савон                                                                                    А.И.Квасов